

# 損益計算書

いび川農業協同組合

平成28年4月1日～平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
I. 事業総利益	2,604,164
信用事業収益	1,261,140
資金運用収益	1,203,218
(うち預金利息)	(742,540)
(うち有価証券利息)	(61,920)
(うち貸出金利息)	(256,602)
(うちその他受入利息)	(142,155)
役員取引等収益	35,855
その他経常収益	22,066
信用事業費用	265,904
資金調達費用	160,151
(うち貯金利息)	(156,209)
(うち給付補填備金繰入)	(2,197)
(うち借入金利息)	(138)
(うちその他支払利息)	(1,605)
役員取引等費用	13,336
その他経常費用	92,416
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 22,015)
1. 信用事業総利益	995,236
共済事業収益	677,828
共済付加収入	635,578
共済貸付金利息	485
その他の収益	41,764
共済事業費用	20,448
共済借入金利息	485
共済推進費	12,603
その他の費用	7,360
2. 共済事業総利益	657,379
購買事業収益	2,933,939
購買品供給高	2,781,762
その他の収益	152,176
購買事業費用	2,449,393
購買品供給原価	2,385,744
購買品供給費	54,731
その他の費用	8,917
(うち貸倒引当金繰入額)	(2,654)
3. 購買事業総利益	484,545
販売事業収益	348,053
販売品販売高	177,825
販売手数料	138,832
その他の収益	31,396
販売事業費用	185,944
販売品販売原価	134,228
販売費	7,106
その他の費用	44,610
4. 販売事業総利益	162,109

科目	金額
利用事業収益	317,065
利用事業費用	194,482
5. 利用事業総利益	122,583
介護保険事業収益	304,829
介護保険事業費用	112,803
6. 介護保険事業総利益	192,026
その他事業収益	97,146
その他事業費用	68,594
7. その他事業総利益	28,551
指導事業収入	7,193
指導事業支出	45,460
8. 指導事業収支差額	△ 38,266
II. 事業管理費	2,523,527
人件費	1,776,916
業務費	205,856
諸税負担金	74,229
施設費	460,134
その他事業管理費	6,391
事業利益	80,636
III. 事業外収益	92,210
受取出資配当金	75,352
賃貸料	4,287
雑収入	12,570
IV. 事業外費用	7,239
寄付金	542
雑損失	6,697
経常利益	165,606
V. 特別利益	35,919
固定資産処分益	2,090
一般補助金	33,829
VI. 特別損失	34,110
固定資産処分損	281
固定資産圧縮損	33,829
税引前当期利益	167,415
法人税・住民税及び事業税	48,336
法人税等調整額	102
法人税等合計	48,439
当期剰余金	118,975
当期首繰越剰余金	307,888
税効果調整積立金取崩額	115
当期末処分剰余金	426,979